
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA HOSÍN  
Hosín 41, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČ: 75 000 695  

  

  

Kritéria stanovená pro přijetí žáků k povinné školní docházce 

ve školním roce 2022/2023 

 

  

1. Věk dítěte 
  

 v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 48/2005 

Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění 

pozdějších předpisů 

  

2. Bydliště ve školském obvodu 
  

 přednostně jsou přijímáni žáci s místem trvalého pobytu v obci Hosín 

  

3. Kapacita školy 
  

 její naplnění je důvodem nepřijetí dítěte, které nemá místo trvalého pobytu v obci Hosín 

 

   
Při větším počtu zájemců o přijetí s místem trvalého pobytu v obci Hosín než je kapacita školy, 

bude o přijetí rozhodovat los. Losování bude neveřejné, losovat budou členové školské rady za 

přítomnosti vedení školy. 

 

Spádovou školou, pro žáky s trvalým bydlištěm na Hosíně je také ZŠ Nerudova. 

 

 

Odklad povinné školní docházky udělený v loňském roce není důvodem pro přednostní přijetí. 
  

 

Doplňující informace: 

  
Pokud se dítě nebo zákonný zástupce dítěte ze závažných důvodů nemůže v uvedeném termínu 

k zápisu dostavit, oznámí zákonný zástupce dítěte tuto skutečnost škole a domluví se individuálně. 

Zákonným zástupcům oznámíme přijetí nebo nepřijetí dítěte pod přiděleným registračním číslem na 

webových stránkách školy a vývěskou. 

  

  

Zapsala Mgr. Eva Míčková 


